
COMUNE DI LURAGO D’ERBA
Provincia di Como

C.A.P. 22040 – Via Roma, 56 – Tel. 031 3599511
C.F. 82001750130 – P. Iva 00602620130
PEC: comune.luragoderba@legalmail.it 
sito web: www.comune.luragoderba.co.it 

ORDINANZA N. 6 DEL 22/01/2024

Settore Amministrativo e Affari Generali

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA PRIMARIA "C. PORTA" PER IL GIORNO 23 GENNAIO 2024

SINDACO

CONSIDERATO che la società che gestisce l’impianto di riscaldamento degli edifici comunali ha 
comunicato che si è verificato un importante e imprevedibile guasto all’impianto di riscaldamento 
dell’edificio della Scuola Primaria “C. Porta” di Lurago d’Erba che necessita di un intervento di 
riparazione urgente.

DATO ATTO che la predetta ditta, che sta provvedendo ad effettuare l’intervento di ripristino della 
funzionalità dell’impianto, ha dichiarato di non poter mettere in funzione l’impianto entro la giornata 
di domani martedì 23 gennaio 2024.

ATTESO che le temperature particolarmente fredde di questi giorni non permettono di poter 
svolgere l’attività didattica senza riscaldamento facendo venir meno le condizioni climatiche 
necessarie a garantire il benessere previsto dalla legge.

CONSIDERATO l’opportunità e l’urgenza di provvedere alla chiusura della Scuola Primaria “C. 
Porta” per il giorno di martedì 23 gennaio 2024 al fine di ripristinare l’impianto di riscaldamento e 
permettere lo svolgimento regolare delle lezioni e dei servizi ausiliari di mensa, pre-dopo scuola.

RITENUTO pertanto necessario procedere alla chiusura della Scuola Primaria “C. Porta” di Lurago 
d’Erba per il giorno martedì 23 gennaio 2024 ad eccezione del centro cottura. 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000.

ORDINA

per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura della Scuola Primaria “C. Porta” di Lurago 
d’Erba per il giorno di martedì 23 gennaio 2024.

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e trasmessa:
- all’Istituto Comprensivo Statale “C. Porta” di Lurago d’Erba;

mailto:comune.luragoderba@legalmail.it
http://www.comune.luragoderba.co.it


COMUNE DI LURAGO D’ERBA
Provincia di Como

C.A.P. 22040 – Via Roma, 56 – Tel. 031 3599511
C.F. 82001750130 – P. Iva 00602620130
PEC: comune.luragoderba@legalmail.it 
sito web: www.comune.luragoderba.co.it 

- al Comune di Alserio, Alzate Brianza e Anzano del Parco in quanto comuni appartenenti 
all’Istituto Comprensivo;

- alla società incaricata del servizio di refezione scolastica;
- all’Associazione Genitori Orsenigo;
- all’Ufficio Scolastico Regionale della Lombardia;
- alla Stazione dei Carabinieri di Lurago d’Erba.

SINDACO
COLOMBO DAVIDE 

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005)

mailto:comune.luragoderba@legalmail.it
http://www.comune.luragoderba.co.it

